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Ateria- ja siivouspalvelut   23.01.2025 

Jennileena Kamppari 

 

Tampereen kaupunki, ympäristöterveys 

elintarvikevalvonta@tampere.fi 

Vastine kuulemiseen 10.1.2025, tapahtumatunnus 1824224 

Valvontaviranomainen harkitsee seuraamusmaksun määräämistä 

Kangasalan kaupungin ateria- ja siivouspalveluille Elintarvikelain 17 § 

ilmoitusvelvollisuuden laiminlyömisen vuoksi. 

Toimijalla on mahdollisuus antaa asiasta kirjallinen vastine 24.01.2025 

mennessä. 

Toimijan selvitys 

Vatialan päiväkodin johtaja Tiina Annala soitti Kangasalan kaupungin 

ateria- ja siivouspalveluiden palveluesimies Leena Toivoselle, jonka 

vastuualueella Vatialan päiväkoti on, tiistaina 26.11.2024 (ei 25.11. 

kuten kuulemiskirjeessä virheellisesti mainitaan) noin klo 8 aamulla ja 

kertoi, että yhdellä päiväkodissa hoidossa olevalla lapsella epäillään 

lavantauti-tartuntaa. Päiväkodin johtaja kertoi, että kyseessä on vasta 

huoltajan epäily ja sanoi odottavansa vielä vahvistusta asialle. Puhelun 

jälkeen palveluesimies oli välittömästi yhteydessä kollegaansa, jonka 

vastuualueella epidemiasiivous ateria- ja siivouspalveluissa on.  

Palveluesimies Malin Nurminen kontaktoi puhelimitse Tays:n 

hygieniahoitaja Milla Nikkilää toimintaohjeiden saamiseksi päiväkodin 

siivouksen osalta. Hygieniahoitaja antoi ohjeet ja otimme välittömästi 

ohjeen mukaisen tehostetun siivouksen käyttöön sekä Kiurut-osastolla 

että viereisellä, osittain samoja tiloja käyttävällä päiväkotiosastolla. 

Samana päivänä myös kyseisen alueen siivouksen ohjaaja Josefina 

Räsänen oli useamman kerran yhteydessä hygieniahoitajaan 

oikeanlaisen siivouksen varmistamiseksi kohteessa. Samana aamuna 

varmistimme myös, että omavalvonnan mukaiset ruokanäytteet oli 

otettu. 
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Palveluesimies oli päivittäin yhteydessä päiväkodin johtajan kanssa 

asiasta emmekä saaneet vahvistettua tietoa tartunnasta ennen kuin 

3.12. aamulla elintarviketarkastaja Katja Kolehmainen soitti ateria- ja 

siivouspalvelupäällikkö Jennileena Kampparille ja kertoi, että 

elintarvikevalvontaan on tullut tiedoksi kaksi vahvistettua 

salmonellatartuntaa Vatialan päiväkodista, molemmat samalla Kiurut-

osastolla. Hän kertoi, että tilannetta selvitellään ja hän pyytää 

myöhemmin tarvittaessa tarjotusta ruoasta näytteet tutkittavaksi. 

Puhelun jälkeen varmistimme vielä kerran päiväkodin keittiöltä, että 

omavalvonnan mukaiset ruokanäytteet oli otettu ja säilytetty 

omavalvonnan mukaisen ajan sekä kiellettiin toistaiseksi hävittämästä 

enempää näytteitä, vaikka se omavalvonnan mukaan olisi ollut 

mahdollista. 

 

Myöhemmin samana päivänä 3.12. palveluesimies Leena Toivoselle 

soitettiin Vatialan päiväkodilta, jossa oli kaksi elintarvikevalvonnan 

tarkastajaa tarkastuskäynnillä. Leena Toivonen pyysi esihenkilönsä 

Jennileena Kampparin myös puheluun mukaan (kaiuttimella). 

Päiväkodin päässä puhelun kuuli tarkastajien lisäksi päiväkodin johtaja 

ja kyseisen Kiurut-osaston työntekijä. Puhelu oli alkuun hyvin sekava ja 

keskusteluun osallistujilla oli myös virheellisiä tietoja tapahtumien 

ajallisesta kulusta. Puhelun aikana selvisi, että elintarvikevalvontaan olisi 

pitänyt tehdä ilmoitus mahdollisesta ruokamyrkytysepäilystä jo heti 

tuolloin 26.11. saadun päiväkodin johtajan ensimmäisen puhelun 

perusteella, jossa oli puhe lavantaudista eikä tartuntaa oltu vielä 

laboratoriotesteillä varmistettu. Puhelun aikana tarkastajalle tuotiin esiin, 

että päiväkodin siivouksessa oli kuitenkin välittömästi ryhdytty tarvittaviin 

toimenpiteisiin ja Tays:in hygieniahoitajaa oli samana päivänä 

kontaktoitu useaan otteeseen tarvittavien toimenpiteiden osalta. 

Tarkastajan mukaan toimet eivät olleet riittäviä ja jäimme odottamaan 

häneltä lisäohjeistuksia. Saimme ohjeet vielä saman päivän iltana 

sähköpostilla, mutta niissä oli ristiriitaisuuksia Tays:in hygieniahoitajan 

ohjeisiin nähden. Joiltakin osin suositellut puhdistusaineet ja -

menetelmät eivät olleet nykyisten, käytössä olevien aineiden ja 
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menetelmien mukaisia ja ohjeita tarkistettiin Tays:in hygieniahoitajan 

kanssa. 

Tiistaina 10.12. saimme jälleen puhelun tarkastajalta ja tiedon, että 

meiltä tullaan hakemaan ruokanäytteitä tutkittavaksi seuraavana 

aamuna. Tämän jälkeen emme saaneet enää mitään yhteydenottoa 

elintarvikevalvonnasta. 30.12. ateria- ja siivouspalvelupäällikkö kysyi 

sähköpostitse ruokanäytteiden tuloksia, tarkastusraporttia ja sitä, onko 

tehostetulle siivoukselle vielä tarvetta. Vastaus oli, että raportissa kestää 

kauemmin, kun käsitellään perheiden kyselytutkimuksia. Ruokanäytteet 

olivat olleet salmonellan suhteen negatiivisia eikä tehostetulle 

siivoukselle nähty enää tarvetta. 

 

Toimijan näkökulmasta prosessissa on muutama epäselvä kohta, joita 

mielestämme pitäisi tarkentaa toimintamme jatkoa ajatellen:  

- Ilmoitusvelvollisuus ruokamyrkytysepäilyssä -> miten herkästi ilmoitus 

tulee tehdä? Päiväkodeilla on jatkuvasti erilaisia epidemioita, mutta 

tietoa ei perheiltä välttämättä päiväkodille tule. Tiedetään vain, 

että lapsi on sairas, mutta tietosuojasyistä poissaolon syytä ei voi / 

saa tiedustella. Eli tämä tieto on täysin huoltajien ilmoituksesta 

riippuvainen. 

- Kuka on virallinen toimintaohjeiden antaja mm. siivouksen suhteen? 

Nyt ohjeita tuli usealta taholta, jotka olivat osittain ristiriidassa 

keskenään. 

- Tilanteen seuranta ja toimijan tiedottaminen asiassa? Kun 

ruokanäytteet oli haettu tutkittavaksi, emme saaneet asiassa enää 

mitään yhteydenottoa, ohjeistusta tai tiedotetta asian 

etenemisestä.  

 

10.1.2025 saimme raportin sekä tiedon 1 000 €:n seuraamismaksun 

mahdollisuudesta. Epidemiaselvitysraportissa ei mainita mitään 

tekemistämme toimenpiteistä, joihin ryhdyimme välittömästi siivouksen 

osalta. Omavalvonnan mukaiset toimenpiteet oli myös tehty 

suunnitelman mukaisesti. Ja kuten raportista selviää, jatkotartuntoja ei 
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päiväkodissa myöskään tullut eli toimijan tekemät toimenpiteet ovat 

olleet siltä osin riittäviä. Esitämme, että raportti korjataan näiltä osin ja 

tuodaan näkyväksi toimenpiteet, joihin toimija on tiedon saatuaan 

ryhtynyt estääkseen tartuntojen leviämisen. Myös maksun 

kohtuullistamista asteikon alarajalle tulisi harkita, kun otetaan huomioon 

todistettavasti toiminnassa tehdyt tartuntoja ehkäisevät toimenpiteet. 

 

 

Jennileena Kamppari 

Kangasalan kaupunki   
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